
UCHWAŁA NR XLVII/572/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie likwidacji samorządowej instytucji kultury pn. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych"

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz.446 z późn. zm.) oraz art. 22 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się samorządową instytucję kultury pn. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych" w Wałbrzychu 
z siedzibą przy ul. Wysockiego 29, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę 
Wałbrzych pod numerem  8/08.

2. Dzień otwarcia likwidacji ustala się na dzień 01.10.2017r.

3. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31.12.2017 r.

4. Do czasu zakończenia likwidacji, Zespół Pieśni i Tańca „Wałbrzych" funkcjonuje pod jego 
dotychczasową nazwą z dodatkiem "w likwidacji".

§ 2. 1. Majątek likwidowanej jednostki oraz pozostałe po likwidacji należności, środki pieniężne, 
zobowiązania i wierzytelności przejmuje Gmina Wałbrzych jako jej Organizator.

2. Przekazanie Gminie majątku zlikwidowanej jednostki powinno nastąpić najpóźniej do dnia zakończenia 
likwidacji, wskazanego w § 1 ust. 3 uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: 6F04DFA8-A389-4DDA-AA81-657896C1FA3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej w szczególnie uzasadnionych przypadkach Organizator może zlikwidować
instytucje kultury. Ustawa nie wyjaśnia natomiast, co należy rozumieć pod pojęciem "w szczególnie
uzasadnionych przypadkach". Powoduje to częściową uznaniowość w zakresie stwierdzenia szczególnie
uzasadnionego przypadku. Podkreślenia wymaga, że mimo iż z formalnego punktu widzenia instytucja
kultury jaką jest Zespół Pieśni i Tańca Wałbrzych będzie zlikwidowana, to likwidacji nie ulega sam Zespół
Pieśni i Tańca "Wałbrzych", który nadal będzie prowadził swoją działalność.

Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych" jako instytucja kultury został utworzony dnia 1 lutego 2008r. Swoją
działalność rozpoczął jednak na wiele lat przed tym i jako amatorski ruch artystyczny funkcjonował
w strukturach Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury. Po 9 latach funkcjonowania, jako samodzielnej instytucji
kultury, analizując jej organizację wewnętrzną oraz zakres działania, Organizator podjął decyzję o jej
likwidacji i przywróceniu formy działalności Zespołu, jako amatorskiego ruchu artystycznego w ramach
Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.

Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych", jako samodzielna instytucja, od samego początku istnienia prowadzi
działalność w tym samym miejscu co Wałbrzyski Ośrodek Kultury. Działania tych dwóch instytucji
niejednokrotnie przenikają się i uzupełniają, również pod względem administarcyjno-organizacyjnym.
Likwidacja Zespołu Pieśni i Tańca „Wałbrzych” wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego
wykonywania zadań Gminy Wałbrzych w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury,
a także upraszczania struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej. Ponadto
likwidacja Zespołu wpłynie korzystnie na planowanie przez Gminę wydatków na działalność kulturalną,
przyczyniając się do zmniejszenia kosztów administracyjnych wynikających z prowadzenia dwóch
instytucji kultury. Sytuacja ta nie wpłynie również negatywnie na pracowników Zespołu, gdyż po likwidacji
instytucji staną się oni pracownikami Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury. Jedynie w wyniku podjętych działań
zostaną zlikwidowane dwa etaty tj. głównego księgowego oraz dyrektora. Funkcje te będą pełnić aktualnie
zatrudnieni pracownicy Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.

Przywrócenie działalności Zespołu jako amatorskiego ruchu artystycznego, funkcjonującego
w strukturach Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury, wzmocni organizacyjnie Wałbrzyski Ośrodek Kultury,
zapewniając jednocześnie utrzymanie wysokiego poziomu artystycznego Zespołowi. Reorganizacja
umożliwi pełniejsze wykorzystanie zasobów materialnych instytucji oraz sprawniejszą organizację pracy
merytorycznej. Wpłynie to korzystnie na działania podejmowane w obszarze organizowania działalności
kulturalnej poprzez poszerzenie działań Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury w zakresie kultury.

W związku z powyższym przedmiotowa instytucja kultury spełnia wszelkie przesłanki, aby uznać jej
likwidację jako szczególnie uzasadniony przypadek.

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: 6F04DFA8-A389-4DDA-AA81-657896C1FA3E. Podpisany Strona 1




